Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 11 г. Ивделя п. Оус
624581, Свердловская область, г. Ивдель, п. Оус, ул. Молодежная, 51

Тел./факс 8 (343) 86 2 18 82, e-mail: www.oys11@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.08.2025 г.                                                                                                                                № 144

«О назначении ответственных  лиц за профилактику дорожно-транспортного травматизма

2025-2026 учебный год, за организацию работы по БДД и назначении руководителя отряда

ЮИД «Рыцари дорог» в МКОУ СОШ № 11 г. Ивдель п. Оус, разработка плана работы на

2025-2026 учебный год»

В целях организации и проведения профилактических мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся и воспитанников общеобразовательного

учреждения, в соответствие с планом работы МКОУ СОШ № 11г. Ивделя п.Оус по профилактике

ДДТТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Шрамкову Антонину Павловну , педагога-организатора, ответственной за профилактику

ПДД среди обучающихся школы,за организацию работы по БДД и руководителем ЮИД «Рыцари

дорог» в МКОУ СОШ № 11 на 2025-2026 учебный год,.

2.Назначить Муравьеву Наталью Петровну, старший воспитатель, ответственной за профилактику

ПДД среди воспитанников дошкольного образования.

3.Ответственным за профилактику ПДД составить план мероприятий на 2025-2026 учебный год.

4. Шрамковой А.П. составить план работы по профилактике ДДТ;

5. Шрамковой А.П. обеспечить контроль за проведением внеклассных мероприятий по ПДД;

6. Шрамковой А.П. составить план работы ЮИД (приложение 2)

7. Утвердить список обучающихся 8 класса в количестве 9 человек  в отряд  ЮИД «Рыцари дорог»

(приложение 1)

8.Организовать участие отряда ЮИД в мероприятиях различных уровней.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                       директор школы:                                            Ильиных Е.В.

Ознакомлены:

Шрамкова А.П.

Приложение 1

СОГЛАСОВАНО

      директор Ильиных Е.В.

____________

Приказ № 144 от 28.08.2025г.

СПИСОК

членов отряда ЮИД «Рыцари дорог»

МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя п. Оус

№ Ф.И.О. Возраст Класс

1 Гаврилова Надежда Викторовна 13.11.2011 8

2 Козополянская Ксения Константиновна 27.07.2011 8

3 Конышкина Валерия Алексеевна 07.11.2011 8

4 Некрасова Арина  Валерьевна 14.02.2012 8

5 Николаева Варвара  Олеговна 31.03.2012 8

6 Тихонова Любовь Сергеевна 21.02.2012 8

7 Шахова Алина Витальевна 01.03.2011 8

8 ШведчиковНикита  Андреевич 19.04.2012 8

9 Соромотин Константин Евгеньевич 17.02.2011 8

Руководитель: Шрамкова А.П.

Командир: Шахова Алина

Приложение 2

СОГЛАСОВАНО

      директор Ильиных Е.В.

____________

Приказ № 144 от 28.08.2025г.

План работы ЮИД «Рыцари дорог»

МКОУ СОШ №11 г. Ивделя п. Оус

на 2025 – 2026 учебный год

Цель: Охрана жизни и здоровья юных граждан, защита их прав и законных интересов путем

предупреждения дорожно – транспортных происшествий  используя различные формы деятельности.

Задачи:

- Закрепление полученных знаний по ППД обучающимися на классных часах.

- Выработка навыков поведения на улице, дороге, перекрестках через решение проблемных

ситуаций, игровые моменты, пропаганду безопасного движения.

- Обучение грамотным действиям в непредвидимых чрезвычайных ситуациях на дороге.

№   Мероприятия Сроки

исполнения

 Ответственные

1. Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы актива

отряда.

Сентябрь Руководитель отряда

ЮИД

2. Участие в Месячнике « Внимание, дети!». Сентябрь Руководитель отряда

ЮИД,

Члены отряда ЮИД

3. Участие в мероприятиях Всероссийской Неделе

безопасности дорожного движения.

Сентябрь Руководитель отряда

ЮИД,

Члены отряда ЮИД

4. Рейды по соблюдению правил дорожного

движения обучающимися школы совместно с

Родительским патрулем.

В течение

учебного года

Отряд ЮИД

Родительский патруль

5. Посвящение первоклассников «Юный пешеход». Октябрь Руководитель ЮИД,

Отряд ЮИД

6. Мероприятия, посвященные Всемирному Дню

памяти жертв ДТП.

Ноябрь Актив ЮИД

Преподаватель ОБЖ

7. Участие в мероприятиях  по ПДД различного

уровня.

В течение

учебного года

Отряд ЮИД

8. Юидовский патруль по проверке

световозвращающих элементов совместно с

Родительским патрулем.

В течение

учебного года

Отряд ЮИД

Родительский патруль

9. Проведение викторин и игр правилам дорожного

движения.

В течение

учебного года

Руководитель ЮИД

,Отряд ЮИД

10. Проведение тематических бесед по  профилактике

детского дорожно – транспортного травматизма с

приглашением сотрудников ОГИБДД МО МВД

России «Ивдельский».

В течение

учебного года

Администрация школы

Педагог - организатор

11. Викторина :«Твои правила дорожного

движения!»;

Профилактическое мероприятие:

«Рождественские каникулы».

Декабрь Члены отряда ЮИД

12. Профилактическое мероприятие: «Внимание

каникулы».

Октябрь, март Члены отряда ЮИД

13. Соревнование: «Безопасное колесо». Апрель Отряд ЮИД

14. Соревнование: «Лучший знаток правил

дорожного движения» среди обучающихся 5 – 7

классов.

Май Руководитель ЮИД

Педагог – организатор :Шрамкова А.П.